Nº 3, segunda-feira, 6 de janeiro de 2014228 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010600228

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2014 - UASG 080001

Processo no- TST-505234/2013-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de mobiliário. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 06/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul-BRA-
SILIA-DF. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/01/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/01/2014) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 504.832/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: META PLURAL Comércio e
Serviços em Equipamentos de Áudio, Vídeo e Informática Ltda. -
EPP. OBJETO: aquisição de equipamentos de áudio e vídeo. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-140/2013-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002, Decretos no s- 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 183.364,97. VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até
noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2013NE002580, de
31/12/2013. ASSINATURA: 03/01/2014. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Anna Carolina Carvalho Pedroso de Albuquerque, Sócia
Administradora.

Processo TST no- 505.462/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasoftware Informática Ltda.
OBJETO: aquisição de licenças e garantia de atualização (softwares
assurance) para uso do software Microsoft Windows server. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-153/2013.
FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002, e Decretos no s- 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 533.190,00. VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até
36 meses após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 4.4.90.39 e 3.3.90.39, notas de empenho
2013NE002528 e 2013NE002529, de 30/12/2013. ASSINATURA:
30/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Gustavo Rodrigues de Paula,
Executivo de Contas.

Processo TST no- 503.200/2013 e 505.476/2013. CONTRATANTE:
Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: First Decision Tec-
nologias Inovadoras e Informática Ltda. OBJETO: aquisição de li-
cenças e serviços do software Business Objects. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-144/2013-A. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e
Decretos no s- 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
1.303.313,22. VIGÊNCIA: doze meses contados da data da sua as-
sinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2013NE002535 e 2013NE002536, de 30/12/2013.
ASSINATURA: 30/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Francis
Eduardo Dedavid, Diretor Técnico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 503.640/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-127/2012 - aqui-
sição de softwares de virtualização VMWARE. VIGÊNCIA: fica
prorrogada por 12 meses a contar de 31/12/2013 até 30/12/2014, para
os itens 1, 3, 4, 6 e 7, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei 8.666/93,
c/c a subcláusula primeira da cláusula terceira. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE002558 de
30/12/2013. ASSINATURA: 30/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
José Rogério de Andrade Ribeiro, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 505.171/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Giom Comércio e Represen-
tação de Móveis Ltda. - EPP. MODALIDADE: Adesão a Ata de
Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-004/2013, por adesão à
Ata no- 006/2013, originário do Pregão Eletrônico no- 045/2012 da
Fundação Nacional de Saúde-MS. OBJETO: Aquisição de mobiliá-
rios. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Leis no s-

8.666/93 e 10.520/2002, Decretos no s- 3.931/2001 e 5.450/2005. VI-
GÊNCIA: 90 dias a contar da data da assinatura. VALOR: total de R$
20.706,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2013NE002469, de 20/12/2013. ASSINATURA: 03/01/2014.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Ricardo Pina Pinheiro, Procurador.

Processo TST no- 504.846/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Giom Comércio e Represen-
tação de Móveis Ltda. - EPP. MODALIDADE: Adesão a Ata de
Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-005/2013, por adesão à
Ata no- 006/2013, originário do Pregão Eletrônico no- 045/2012 da
Fundação Nacional de Saúde-MS. OBJETO: Aquisição de mobiliá-
rios. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Leis no s-

8.666/93 e 10.520/2002, Decretos no s- 3.931/2001 e 5.450/2005. VI-
GÊNCIA: 90 dias a contar da data da assinatura. VALOR: total de R$
3.565,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2013NE002453, de 19/12/2013. ASSINATURA: 02/01/2014.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Vinícius Pina Pinheiro, Procurador.

Processo TST no- 502.586/2013 - 5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fonnet Comércio de Equipa-
mentos de Telecomunicações Ltda ME. OBJETO: aquisição de trans-
ceptores óticos. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CON-
TRATO: DI-026/2013. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso II, da Lei
no- 8.666/93. VALOR: total de R$ 3.340,00. VIGÊNCIA: da data de
assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2013NE002344, de 10/12/2013. ASSINATURA: 27/12/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Marco Antônio Viana, Diretor Comercial.

Processo TST no- 504.213/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Arcade Projetos Construções e
Montagens Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de cancelas au-
tomáticas para controle de acesso veicular. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-147/2013. FUNDAMENTO: Lei
Complementar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no- s
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 30.199,96. VIGÊN-
CIA: da data de sua assinatura até noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2013NE002476, emitida em 23/12/2013. ASSINATURA:
02/01/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Milton Fernandes Balieiro Junior,
Sócio.

Processo TST no- 504.383/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RENOVA - Comércio Exterior
Construções e Engenharia Ltda - ME. OBJETO: aquisição e ins-
talação de piso vinílico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-149/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar no-

123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no s- 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 21.098,91, VIGÊNCIA: da data da
sua assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE002499, de 26/12/2013. ASSINATURA: 30/12/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Jefferson Ferreira Santos, Sócio Gerente.